

Press Release 平成29年3月9日 福岡国道事務所 北九州国道事務所

福岡県道路交通環境安全推進連絡会議を開催します

「福岡県道路交通環境安全推進連絡会議」では、安全な道路交通環境の整備のための主要施策について、地域住民の方々の意見を伺いながら、安全な道路交通環境への取組みを推進しているところです。

福岡県においては、交通事故死者数の約半数が歩行中・自転車乗車中に発生しているなど、歩行者や自転車の交通安全対策は喫緊の課題です。

今回、「幹線道路における事故対策」及び「生活道路における事故対策」等について議論するため、下記のとおり「福岡県道路交通環境安全推進連絡会議」を開催しますのでお知らせします。

記

1. 開催日時: 平成29年3月10日(金)11:00~

2. 開催場所 : 国土交通省 福岡国道事務所 新館3階C会議室

3. 次 第 : 〇幹線道路における事故対策について

○生活道路における事故対策の取組について

4. 委員:別紙-1のとおり

問い合わせ先:

国土交通省 九州地方整備局

福岡国道事務所 技術副所長 福崎 昌 博 (内線 205)

交通対策課長 上田 晴気 (内線 471)

電話:092-681-4731(代表)

福岡県道路交通環境安全推進連絡会議 名簿

	所属	役 職 等
議長	国土交通省 九州地方整備局 福岡国道事務所	所 長
副議長	福岡県警察本部 交通部 交通規制課	課長
特別委員	西日本工業大学 デザイン学部 情報デザイン学科	教 授 かわの まさや (交通工学) 河野 雅也
特別委員	九州大学 名誉教授	名誉教授 まつなが かつや (安全科学) 松永 勝也
特別委員	福岡大学 経済学部 経済学科	教 授 たかせ みつお (経済学) 高瀬 光夫
委員	福岡県警察本部 交通部 交通企画課	課長
委員	国土交通省 九州地方整備局 北九州国道事務所	所 長
委員	福岡県 企画・地域振興部 交通政策課	課長
委員	福岡県 県土整備部 道路維持課	課長
委員	福岡県 県土整備部 道路建設課	課長
委員	福岡市 道路下水道局 計画部	部 長
委員	北九州市 建設局 道路部	部 長
委員	福岡県道路公社 道路部	部 長
委員	福岡北九州高速道路公社 企画部	部 長
委員	西日本高速道路株式会社 九州支社 保全サービス事業部 交通計画課	課長